
 

REGIONE PIEMONTE BU48 30/11/2023 
 

Codice A2202A 
D.D. 21 novembre 2023, n. 688 
LR n.6/2022 e DGR n. 27-7696 del 13.11.2023. Correzione errore materiale della 
Determinazione Dirigenziale n. 635 del 14.11.2023 di approvazione dell'Avviso non 
competitivo per finanziamenti destinati finanziamenti per progetti individualizzati finalizzati 
alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme e 
tutela della vita nascente da parte di organizzazioni ed associazioni.  
 
 

 

ATTO DD 688/A2202A/2023 DEL 21/11/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
 
OGGETTO:  LR n. 6/2022 e DGR n. 27-7696 del 13.11.2023. Correzione errore materiale della 

Determinazione Dirigenziale n. 635 del 14.11.2023 di approvazione dell’Avviso non 
competitivo per finanziamenti destinati finanziamenti per progetti individualizzati 
finalizzati alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle gestanti 
e/o neomamme e tutela della vita nascente da parte di organizzazioni ed associazioni 
operanti nel settore tutela materno infantile ed iscritte negli elenchi 2023 approvati 
dalle ASL e recepiti nell’elenco regionale pubblicato sul BU n.10S2 del 09/03/2023. 
 

Vista la DGR n. 27-7696 del 13.11.2023 con la quale, sono stati approvati le modalità di accesso ed 
i criteri per l’assegnazione dei finanziamenti regionali per la promozione e realizzazione di progetti 
di accompagnamento individualizzati finalizzati alla promozione del valore sociale della maternità e 
al sostegno delle gestanti ed alla tutela della vita nascente da parte di Enti del terzo settore operanti 
nel settore della tutela materno infantile e degli Enti gestori delle funzioni socio assistenziali 
competenti, ai sensi della LR 6/2022, della LR 16/2006 e della DGR n. 22-4914 del 18 dicembre 
2006; 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 635 del 14.11.2023 avente ad oggetto “Approvazione 
dell’Avviso non competitivo per finanziamenti destinati finanziamenti per progetti individualizzati 
finalizzati alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle gestanti e/o 
neomamme e tutela della vita nascente da parte di organizzazioni ed associazioni operanti nel 
settore tutela materno infantile ed iscritte negli elenchi 2023 approvati dalle ASL e recepiti 
nell’elenco regionale pubblicato sul BU n.10S2 del 09/03/2023. Prenotazione di spesa di € 
940.000,00 su cap. 180685 del bilancio regionale 2023-2025, annualità 2023”;  
 
Accertato che, per mero errore materiale, nel dispositivo della determinazione sopracitata compare 
compaiono le ore 12 del 30 novembre 2023 come termine per la presentazione delle istanze, in 
luogo delle ore 12 del 4 dicembre 2023; 



 

 
Accertato inoltre che l’allegato A – Avviso, parte integrante e sostanziale della DD n. 635 sopra 
richiamata, risulta corretto e riportante la data esatta del termine per la presentazione delle istanze; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere con la correzione del testo della Determinazione sopracitata 
per mero errore materiale, attestando che l’indicazione errata non ha prodotto alcun effetto; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, in conformità a quanto disposto dalla DGR 
n. 1-4046 del 17.10.2016 così come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• l'art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• il Decreto n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i.; 

• la legge 22 maggio 1978, n. 194 "Norme per la tutela sociale della maternità e 
sull'interruzione volontaria della gravidanza"; 

• l'art. 8 della Legge n. 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali"; 

• la LR 1/2004 "Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di interventi e 
servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento"; 

• la LR n. 16/2006 "Modifiche all' articolo 9 della legge regionale 8 gennaio 2004, n. 1 
(Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di interventi e servizi sociali e 
riordino della legislazione di riferimento)"; 

• 'art. 19 della LR n. 6/2022 "Contributi a terzi finalizzati alla promozione e realizzazione di 
progetti mirati al superamento delle cause che potrebbero indurre la donna all'interruzione 
della gravidanza"; 

• la DGR n. 22-4914 del 18 dicembre 2006; 

• la DGR n. 21-807 del 15.10.2010 e s.m.i.; 

• la DGR n. 27-7696 del 13.11.2023" L.R. n. 6/2022. Approvazione criteri accesso ai 
finanziamenti per progetti individualizzati finalizzati alla promozione del valore sociale 
della maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme e tutela della vita nascente da parte 
di organizzazioni ed associazioni operanti nel settore tutela materno infantile ed iscritte 
negli elenchi approvati dalle ASL e recepiti nell'elenco regionale pubblicato sul BU n. 
10S2 del 09/03/2023. Spesa di Euro 940.000.00; 

 
DETERMINA  

 
- di rettificare per mero errore materiale il dispositivo della DD n. 635 del 14.11.2023 avente ad 



 

oggetto “Approvazione dell’Avviso non competitivo per finanziamenti destinati finanziamenti per 
progetti individualizzati finalizzati alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno 
delle gestanti e/o neomamme e tutela della vita nascente da parte di organizzazioni ed associazioni 
operanti nel settore tutela materno infantile ed iscritte negli elenchi 2023 approvati dalle ASL e 
recepiti nell’elenco regionale pubblicato sul BU n.10S2 del 09/03/2023. Prenotazione di spesa di € 
940.000,00 su cap. 180685 del bilancio regionale 2023-2025, annualità 2023”, inserendo la 
corretta scadenza delle ore 12 del 4 dicembre 2023, in luogo della scadenza errata indicata delle 
ore 12.00 del 30 novembre 2023; 
 

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale; 
 
3) di dare atto che per tutto quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento, restano 
invariate tutte le disposizioni di cui alla DD n. 635 del 14.11.2023. 
 
 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione 
Amministrazione Trasparente, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. n. 33/2013, in quanto concerne 
l’approvazione dell’avviso per l’accesso ai finanziamenti e non ancora l’attribuzione dei benefici 
economici. 
La presente deliberazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


